Sedis liberaiitate concedimus, quo iure

ecclesiastico tantum ad niissarum cole-

branda solemnia, libi ac successorihcs tuis

uti licebil iis tantum, qui subscripti sunt,

diebus solemnibus, idest Nativitate Do-
mini, Epipbania, Hypapanton, Coena Do-
mini, Paschae, Ascensionis, Pentecostes,

tribus solemnilatibus sanctae Dei Geni-

Iricis ac Virginis Mariae, nataiitiis sancii

loannis Baplistae, ac sanctorum Aposto-

lorum, commenioratione omnium Sancto-

rum, consecratione basilicae, et sufiVaga-

neorum episcoporum, ac clericomm, et

annuo nalalilii tu! die, in solemnitate

etiam beati martyris glque Pontificis S.sti,

cuius indumenti honor efficaci acluìim

vivaciiate servandus est. Eius ergo te vo-

lumns per omnia genium vécdicare. Huius
eniin indumenti honor, hf^niilitas r.ique

iuslitia est. Tota

Bri.l.AItlCM ROMANO!

Ina se exliibere festinel in prosperis lui-

milem, et in adversis, si quando eveniunl.

Clini iuslitia erectum, amicum bonis, per-

vcisis conlrarium, nullius unquam facieni

prò veritate loquentem premens, miseri-

conliae operibus iuxta virlulem conslan-

liae iiisistens, et insistere etiam supra vir-

tutem cupiens, infirmis compatiens, be-

iievolenlibus congaudens, de alieiiisgau-

diis lanquam de propriis exultans, in cor-

rigendis vitiis saeviens, in fruendis virlu-

tibus, auditorum animum demulcens, in

iracundia animi sine ira lerrens. Hoc est,

iValer charissime, palili accepli dignitas,

quam si solicite servaveris, quod foris ac-

cepisse ostenderis, inlus habebis.

Datiim Anagniae per manum loannis

sacrae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis, V kalend. mali, indictione XV, anno

dominicae incarnationis Mxcii; ponlificatus

vero domini Urbani Papae II anno v (I).

Dal. die 27 aprilis anno Domini 1092,
pontif. anno v.

An C 1092

XV.

Confirmatto bonorum, ìitrium et n/imu-

ìtilatuin oiniiium Cavensis ììionaslerii
,

ac praesertim privilegii a Rogerio Sa-

lernitano comite eidem corani Papa
nonnuilisque episcopis concessi (2).

SL'MMARIU.M

Exordium. — Monasterium Cavense a Gre-
ijorio VII privilegiis munilum, — Ab omni
saeciilari et ecclesiastica iurisdiclione ii-

berum declaratur. — Quid Gregorius in

commodum eius feceril cum S. R. E. ar-

cliidiaconus esset. — Bona ab eo ablata
per eumdem PP. reslituta: — tum dura
abbas, — inox cium Pontifex. — Mota ei-

deni controversia a Salernitano archiepi-

scopo. — Ecclesia ab Urbano dedicata—
Et variae induli,'entiae inibi fulelibus con-
ce^sae. — Abbati concedilur usus ponli-

fica'ium in ecdesiis monasterii propriis:

— Quae ab omni Salernitani arcluep. iure

liberae declaranlur: — Cuius tamen re-

quirendus consensus, si monachi, vel cle-

(i) Superiori anno insulam ipsam Corsicae Pi-

sanis civibus, episcopo et clerici^ commissam le-

Simes -•^'.ib .Tnn'jo c.tiJ'j lib. q»aiiiqu,iginla l^ucanae
igilur iKCnte fraternilas

j
moneue. i,2j Ex Uihell. tom. i, el Coucil. tom. xii.
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rici eccles. menasi, a non dioecesano epi-

scopo velini ordinari. — Episcopiis prò
Ici^jilis l'avure nionasl. l'yclis Icrliam ve!

quartani partein rc(iuirere niillaleiius possil.— Liberuni cuiquc in ecclesiis monasl.
sepulluram sibi elicere. — De lilibus co-

gnoscendis. — l'rivilegiiim ISogerii diicis

monasterio Cavensi. — Uecimae piscalio-

nis. — Mercimoniorum contractus abs(|ue

dallo. — Uè causis iudicandis. — De nii-

nislrorum Curiae eleclione. — De appel-

lalionibus. — Facullas liberandi condeni-

iialos eliam capite. — Si quid ad monasl.
perlinens vendi ani emi conligerii, invali-

dalur. — Oblaliones in poslerum nionasl.

faciendae roborantur cuni omniexeniplione.
— Bona obeunlium ab inleslalo monasle-
rio applicala: — Ad cuius quoque (".uriam

special iudiciuni de bonis sibi pertinenli-

bus, per quemcumque hominiim invasis.— Haec omnia privilegia ab l'rbano IT.
confirmantur. — Facullas abbalis excom-
niunicare eos qui molesliam ullam mona-
slerio inlulerinl. — .\nalhenia conira vio-

lalores privilegii buius. — Subscripliones.

Urbanus episcopus servns servornm Dei, charis-

Simo ac reverendissimo fratri Petrc coenobii

Cavensis abbati, eìasdemqGe snccessoribus ca-

nonice promovendis, salutem (1).

Cum universis S. Ecciesiae filiis prò

Sedis Apostolicae auilioriiate ac beiie-

voleotia (lebilores exisiamus, illis tamen

locis. ati]ue personis, quae specialius ac

familiarJus Romanae adliaerenl E-clesiae,

quaeque ampliori religionis gralia emi-

nere noscunlur, propensiori nos convenil

charitalis studio imminere. Apostolica

plurimas, quas iisqiie ad id temporis
spatium idem princep.s in manu pro|)ria

dclinuerat, ab ipso acquirens, eidem sancto
loco coiitulit absolule cum omnibus lia-

bilantibus et babilaluris, tam in Cilenii

monte eiusque perlinentiis, quam in locis

Tassiano, Mitiliano, Castro S. Adiutoris,

et pertinentiarum earumdem locum cum
omnibus angariis, el perangariis, et pen-
sionibus solutis, tam ratione fralrum,

quam prò quolibet focutari ipsorum lo-

corum, sicut nos in ipso privilegio enu-
cleatius vidimus contineri. Quam dona-
tionem nos authoritate apostolica confir-

mamus. Praeterea Cluniaticum locum il-

limi famosum dirigens, inde se ut abbaiem
praefalo monasterio praeponeret, ascivit,

quem deinceps cum universis subiectis,

seu personis singulariler dilexit, fovit,

tuilus est. Mox Pontifex factus, eorum li-

berlalem decreto seu pagina confirma vit.

Sic praestante Deo ab omnium viventium
iugo liberum usque ad tempora nostra

permansi!. Nostris autem diebus Alfanus,

Salernitanae Ecciesiae archiepisropus,

confrater noster, ad eiusdein loci subven-
tionem ^1) modis coepit omnibus anlieiare.

Nobis itaque disponentibus basilicam ip-

sius loci dedicare, ille suae Ecciesiae

minui iura clamilabat, cui nos ex abuii-

danli salisfactionem iuris obtulimus; ille

autem, cum ad posiulaium et acceptum

An. C. 1092

BoDa ab eo
ablata per euin*
durii HI', resli-

lula:

Tum dum
abbas,

Mola eMem
controversia a
Saleroilano ar>

chiepiscopo.

ergo memoriae praedecessoris nostri Gre- 1

^J'J;^"'.

terminum pervenissel, actionem

gorii VII instiiulis teiiacius adhaerenies
, j

^§^." ''«^•utaMt.

Cavense coenobium, cui (1) summa religio
^'^ "^^' praesentibus fratribus nostris

viget, quod ipse singulariler dilexit. %t ' [.^y^^'^"'^^'*^- episcoDis Ubaldo Sabinense,

suae inslitutionis privilegio coramun-ivit, !

^'^""^ A:oanense, Bernardo Praenestmo,

nos quoque buius nostri 'piivilesii pasina i

'oanne Tusculanense Brunone Signino,

communimus. et ab omni tam saecufans
j :^"?^-°-f

^g'/^"<'' Gerardo Troiano, Io.

quam ecclesiaslicae personae iugo i.berura :

™!""s>a Rapeliano: et cardinalibus Ec-

esse omnino decernimus. Idem namque "v*"''^^
"^^"'^^ ^rumno presbitero ex t.t.

Aposlolicus Pontifex, dum ia Romana
|

^'"^*;"°[. ^«^natorum
,
Gregorio presb.

sancta Ecclesia archidiaccrii;lu3 adhuc of- j

^- ^"^''=^\ l^ened.cto presb. tit. S. Su-

ficio fungereiur, praediclum locum a Gi- |

^'"''"'^; Gregorio e.x diaconia S. Mariae

sulfo Salernitano lune principe, in cuius ^;'
f$''.°'=» ^-"f '^'^V

"",
^" diaconia in

manu fuerat, postuiavit. Celiss cuoque ^- Adriano lacobo ex diaconia S. Eu-

(t)Ccl.!.s addii: ci oposioiicam bcnedlcUoncm
s'=<^''"' «' Teutione ex diaconia S. Gre-

in jjcrpciuum. (5i; For&an iiOi, (I) Forsilan suOieclioncm.

Ecclesia ab
Lrbauo dedi-
cata,
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dul^'entiae inibì

fidelibns COD-

cesiae.

gorii ad Velimi Aureiim , dlaconibus :

astante etiam dilecliss. fdio nostro duce

Rogerio ciini innumera clericorum et lai-

coruni turba, praestaiite Domino nostro

lesii Cliristo, cuius vices licet inimtriti

gcrimus in lerris, ad honorem summae
et individuae Trinit;itis nianibus noslris

|iropriis in eodem loco, qui ?.Iilili;ini, Cava

vulgariter nuncupatur, liasilicam dedica-

vinius die nonarum scptembris, indul-

genles eidem inonaslerio contemjilatioue

cuiusdam praerogativae speciidis elìarita-

tis
,
quam experti fiiimus in eodem coe-

nobio, immo potius perfectam religioiiis

observantiam, dum adhuc essemus in mi-

noribus ordinibus constituli, ut quicum-

que in slatu poenitentiae Domino opitu-

lanle f'uerit positus, et ad dicium locum

accedens fuerit ibi ipso die ante ipsius

basilicae consecrationem , et per totum

diem sequenlcm, nec non in (be lovis

Sancii, atque per totum diem Yeneris S.

sequeniem, de omnibus peccatis, de qui-

bus vere conlritus l'uerit et coufessus,

illam indulgentiam et veniam a Domino

consequatur, quam meretur in eundo et

redeuiido ad S. lacobum Compostelia-

lium; rebquis vero temporibus, et diel)!is

singubs causa devolionis illuc acccileules,

quatuor annorum et tolidem quadrage-

uarum indulgentiam suorum peccatorum

obtineanl de Sedis Apostolicae gratia

speciali: qui vero ad capellam tuam si-

tam in eodem monasterio, ac eodem die

consecratam per vener. fratrem nostrum

pracdiclum Bennonem(l) Signinuni epi-

scopum, in diebus et festivitatibus supra-

scriptis, septem annos et lotidem qua-

ranlenas de indnlgentia prò peccatis con-

fessis a Domino consequatur: accedentes

siniiliterad ecclesiam coiislructam in casali

eidem monasterio adiacenti et eminenti,

dedicatam ipso die per dictum venerab.

fratrem nostrum Raugerium episcopum

Regilanum, in diebus et feslis praediclis,

nec non et in omnibus fes!ivili!d)us Vir-

gin is gloriosae, ad cuius vocabuium con-

(1) Lege Biuìioucin.

strucla est ecclesia memorata, septem

annos et quarantenas tolidem de indul-

genlia a Domino promereantur;

Concedentes et edicto perpetuo cyn-

fìrmanlt'S, ut lam tu, quam successores

lui per terras tui monasterii habitas et

liabcndas, libere possis ecclesias con-

slruere, cum cruce signare, aliaque pon-

lificalia et spirilualia exercere: sacro-

rum ordinum collatione, basibcarum et

allarium consecratione , et cbrismatis

confeclione, libi tuisque successoribus

dumtaxat abdicata penitus potestate; de-

cernenles, ut tam ipsius coenobii caput
,

quam Ecclesiae, quas nunc babet, \ei

quas ex nunc in antea babebit, sive ple-

banae fueiint, vel rurales, in civitale et

dioecesi lantummodo Salernitana, servatae

ab omni iure et iurisdictione archiepi-

scopali sint exemptae , de plenitudine

poteslalis, et gratia speciali; ita ut in nullo

iure, seu foro conteniioso tu vel lui suc-

cessoies, fralres ipsius monasterii, clerici

saecuìares in [iraefata civilate el dioecesi,

per Salernitanum praesniem aut capilo-

lum aliquiUenus conslringanlur; quia

immo Ecclesiae cum omnibus suis iuribus

et perlinentiis pieno iure ipso monasterio

siili subiectae. Si vero aliquis de tuis

monacliis, seu clericus saecularis, in Ec-
clesiis civitatis praefatae el dioecesi com-

morantes ad sacros eligens ordiues pro-

nioveri, liceal libi tuisque successoribus,

quemcnmque malueris episcopum convo-

care, (bimmodo catbolicus fuerit; sed in

aliis dioecesibus, requisito dumtaxat pri-

milus dioecesano, de quibus Ecclesiis in

iam dieta auctoritate el dioecesi nihii dioe-

cesanus exigere praesumal ; immo potius

tani monachi, si clerici defuerint, quam
ipsi clerici, absque quorunilibot contradi-

ciione totum oftìcium sacerdotaìo, quodani

marum curam exigilet requirit, excrceaiil,

dummodo sinl idonei lalia exercere.

De bis autem, qune a catìiolicis tliri-

stianis eidem monasterio lam intorxivos,

quam in ultima voluntate don.'t i l'uerinl,

vel legala a quocumque, vei ubicuiiii;UL',

Abbati concc-
dilur usas pon-
tìticalium in ec<

c'esiismonasle-

ni propriis:

Quae ab omni
SaleroitaDÌ ar-

chiep. iure li-

berae declaran-

tur:

Caius tamen
rrquiienilus

consensua , si

monachi vel cle-

rici eccles. mo-
llaci, a non dio-

cesano epìscopo

vjlìnt ordinari.

Episcopiis prò

l.galis favore

menasi, faclia
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tcrliam voi

quarUni|iarlrin

requtruro tuil-

Uleous possil.

Libernm cui-

que io Ecclesiis

monasl. sepul-

tiiram sibì eli*

gere.

Oe lilibus co-

gQOScenilìs.

Fnvilegiam
Rogerii ducis

inonasterio Ca-

CUBANCS

nulli cpiscoporum dioocesanorum ci lici-

timi sii quartam vel leinam |iartem ili

i|)sis li'galis, seii donalis. tani in stabili-

liiis qiiam in moiiililius, exigere pradexlii

consiiutuilinis ciiiiisciimquc, ci si propessu

It-mpoiis |ier quosciiniqiie conila lenorein

luiiusinodi noslrae conccssionis fueril per

aliquos allciilalum, illud ex nane dcccr-

iiiimis viril)us vacnalum, et praesciipiione

in lioc longi lemporis non currfnle. Si

qnis vero ad ciimdem locnm vel eius

ccclcsias sil)i scpulluram elogeril, lic'luin

sii iìIjÌ luisqiie successoiibiis, ci fralribus

in ecclcsiis ipsius coenohii commoranli-

biis, ipsiiin in suo coemelerio sepelire
j

absqnc cuinslibel conlradicliono . dum-

j

modo clirisliaiius ci calliolicus liabealiir. !

SlaUiimns insiiper perpetuo vaiiturum, ut i

qnolics in vassallos eiusdem monaslerii
1

orla fut'iit quaestio, quae ipsum contingat I

coenobiiim, iiceat libi tiiisque successo-
;

ribus et palribus ipsius, querebs buius-
j

modi decidere iustilia mediante, iure!

communi sujier hoc edicto in aliquo non 1

obstanle.
j

Insuper niemoralus excellenlissimus i

dux, visa luiiusinodi dedicalionis solem- ;

nitate, compuuctus. ut credirnus, divino

spiritu, nobis et nostro aposiolalui alien- 1

tius siipplicavit, ut donatiouem, et ••jn-
j

firmationem, quain ipse eidem mona:Tt:rio
j

facere ob reverentiain sanclae et indivi-

duae Trinilatis, el suorum peccalor'um

remedium, inloiidL-bat, dignaremur anelo-
;

ritate apostolica conlirmare , nostioque
;

mandaremiis inseri privilegio diligenler.
;

Nos igilur, suis in bac parte precibus
\

iustissiniis inclinati, in favorem ipsius loci,
\

quem speciali prosequimur dilectione pa-
i

riler et devotione, concessiones el dona- !

liones ipsius in nostro praesenli privilegio
;

inseri fecimus ad cautelam. !

Concessit siquidem praediclus dux ;

eidem luonasterio in perpetuum, ut palres :

dicli monaslerii absque qualibel conlra-
;

ridale baeivdnm et siiccessorum suorum •

possint exigere el recipere inlegram deci- i

mam paritrn pisciuoi, qui capii fuerinl
|
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in mari a Vallone, qui dicitur de Gal-

loca (I), iisqiic ad fluvium de Caetcra ,

qui est de territorio ipsius monaslerii,

per quiiiqiie niillia passuum intra mare.

Praedicluiu monasterium vero raercimo-

nia sua absque omni dalione, solulione

seu exilura libere vendut, nedum in suis

liloribus vel porlibus, immo per tolum

suum ilucalum tam ipsiiin coenobium,

quam emenles eius mercimonia liberos

conslituil perpetuo a qualibel praeslalione.

Indulxil eliam, ut omnes homines, quos

dicium coenobium liabet et habebit in

pracfatis locis, Mililiano, Tassiano, Villula

adincenti Castro S. Adiuloris, in Cilenli

monte, et pertinenliis eorumdem locorum,

tam clerici quam laici, semper sinl liberi

ab omni exaclione pecuniae, vel rerum

quarunilibel aliarum
,

quas prò aliqua

opportunilate vel causa ipsi, seu liaeredes

vel snccessores aliquando duxerinl a suis

bomiiiibus faciendas: el ut de ipsis ho-

minibus iiberam curiara, et fori tacturas

omnes sine ullo baiulo suo vel ministro

liabeatis , et in Curia ipsius monaslerii

per eius commissum veniant ad iustitiam

faciendam, el a iudicibus, quos eis sla-

luerilis , debeat ralionaliler iudicari , et

notarios publicos slaluendi Iiberam vobis

iribuit facuitatem, tam in caiisis civilibus,

quam criminalibus omnibus, praeter illis

causi?, de quibus condemnalus legilime

debei mori; de aliis aulem criminibus

omnibi's, de quibus poenam aliam absque

morte subire debebunt, quidquid volue-

rilis, facialis similiter, el de duellis, si in

ipsis causis intervenerinl: appellationes

vero, si ipsis veslris bominibus fueriut

opportunae, ad veslram Curiam appellelur;

quoniam quicquid in praediclis bominibus

locorum ipsorum, et in lenimenlis, in

quo morintur, possei ipse dux et eius

successores exigere, siatuere et ordinare,

slaluendi , ordinandi el exigendi vobis

perpetuo tribuil polestalem. Concessit

eiiam vobis in perpetuum, ut in quacum-

que parte sìu ducaius tu vel successores

(i) Gallocauda et Callucaula.
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.Mercimonio-
runi contraclus

abaqua datiu.

De mìoistro*

rum curiae ele-

cUoDe.

Facaltas libe-

randi conde-
moatos etiam
capite.
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Si qaiil ad
monast. perli-

lu-u? venti! aiit

l'ini coDligerit ,

inraliUilar.

UbhlioQCS ia

jioslerum mn-
Dast. faciendae
roboraotur cutu

oraui esemptio-
ne.

Bona obeao-
tiam ab inte-

stato monasle-

no applicata :

lui personaliter fiierilis, et unus vel plures

liominos ibi fueiiut ad niorteni, vel ad

quodlibol supplicium indicati
,

possilis

eos, sicul volueiilis, liberare; et iibicum-

qtic per suum ducaltim transltum fecei'itis,

obviosque babuerilis in veslro transita

condomnatos, qui ad siispendium, vel aJ

decollalionis snpplicinm deporlenlur, va-

leatis eos, si vobis [ilacueril, facere liberare.

Si vero bominos vassalli ipsins niona-

slerii venduni, oilerunt, donant, et niodis

aliis alienant terras, quas ab eodeni

raonasterio tenent , asseranlque eoruni

consiu'lndines esse, ut id possint facere;

sancivil , et firmiter inliibnii praediclus

dus, ut omnes lerras, quas ipsi lioaiines

ab eodcm coeiiobio tenent, ei quae alie-

nanlur absque ipsius requisitione, dum-

niodo evidenler appareat , qiiod ipsius

monasterii sint, liceat vobis eas capere,

et ad dominium eiusdeni coenobii revo-

care, consuetudine aliqua non obstante,

nisi forsan qui terras "ipsas babuerint,

praescriptionibus legitimis vel aliis ratio-

uibus inde valeanl se tueri.

Largitus est quoque iani diclus dux,

ut si quis ex suis coniilibus, baronibus,

mililibus, catbolicis bominibus toiius sui

ducatus, de eo, quod ab ipso in feuduni

tenent, voluerint in parlem vel in tolum

dicto monaslerio olTerre , vel alienare ,

poteslalem itlud babeant faciendi qiialitor

voluerint; dictumque monaslerium bona

jpsa ad ipsum taliler devoluta, siiieonini

sui baercdumque et successoruni suorum

licentia, recipere valeat, et in suo dominio

retinere, et a quolibet servitio vel prae-

statione fendum ipsum vel pars ipsius

deinceps sit immune. Si vero aliquis

tam de vassallis ipsius monasterii, quani

de aliis, tenens de bonis suis slabilibus

vel mobilibus, sioe liaeiede legitimo et

naturali decesseril, vel satisfactum fuerit,

per quod ipsa ad manus reipublicae de

iure possenl ap|)lican, licilum sit vobis,

per vos eadem bona ad vestrum domi-

nium revocare: omni sui, baeredum
,

suorumque succcssorum ofiìcialium cou-

BULLAUICM ROMANOM

tradictione remota ,
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nulla super bonis

ipsius potoslale sibi vel reipublicae reser-

vala; tenentes nibilominus bona ipsius quVcurl."nilp2-

monaslerii, concessil, vos posse ad ve-
blmi^^ibi'pTrtu

strani curiani vocare, ad docendum qua- >"'''"*
•
p"

' ... t nuetiicumnue

liter bona ipsa tenent; nisi rationabililer t"^'"'"»'" ì"»»-

docuerint bona eadem ad se spedare,

ve! se praescriplione legilima, videlicet

centenaria, ostenderint se munitos, bona

ipsa valealis laliter occupata ad dominium

ipsius monasterii aucloritate huius indul-

gcntiae revocare: iure communi suj)er

liunc articulum penilus l'evocato.

Concessit insuper vobis in perpeluum,

ut si tua, successorum et patrum ipsius

monasterii manifesta culpa non interve-

nerii coutra eumdem ducem, haeredes

et successores suos; et praefatae suae

concessiones fuluris temporibus propter

quamlibet causam fuerint in lotum vel

in partem oblivioni traditae vel oraissae,

et praescriplio longissimi lemporis inter-

venerit, contia ipsas, per quas dici possit,

concessiones ipsas locum uUerius non

habere; praescriptio ipsa, per suum sacra-

mentum nobis praesentibus praeslitum,

et per liane suam sanclionem conslltuil,

ut prorsus irrita reputetur; quandoque

ipsius baeredes et successores suos su-

per lioc duxeritis postulandos, dedit et

reliquit eis omnibus sub divinae nostrae-

que benedictionis obtemptu firmiler iu

inandalis, ut ipsas omnes concessiones et

cxeraptiones per eorum vobis privilegia

dobeant confirmare sine omni prclio, et

taedio tardilatis , et nullus ipsorum eas

praesumal infringere vel mutare , sed

illas illaesas servare debeant, et tenere,

donecvos in suum il) baeredum, etsucces-

sorum suorum fide sincera fueritis per-

manenles. Quas concessiones, confirma-
p^Afe-ia"™!)*

tiones , cxempliones , et indulsentias ^^^-'j!"" f-t ' . o cjDiirmantur.

collatas eidem monasterio per ipsum

dileclissimum fìlium duceni Rogerium
raiificamus , approbamus , et ex certa

scientia confirmamus aurioriiate aposto-

lica et [denitudine poteslalis.

(1) Forte suorum.
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Fdcullj ib

ball! icumimi-
oicaru eos qtii

in<^li*<tiaiu lUlant

monasltrio iota-

kruii.

Analhema cen-
tra violal-ìrrs

privilegi! buiu^.

SubscriplioDes.

rRBA.VlS

Docoinenics, et edicto pcrpeiiio robo-

ranU's, ul qnicuiiKjuo (liriuiii inoiiasleiium

in suis iuribus, [losscssionibiis ac liber-

talibus laeserit, ani eliani pcrliirbavcril,

liccal libi, succcssorilnis luis, et paliiltiis

ipsius nionasloiii, ciiìiiscunu|iic piroomi-

iientiae sive status fiieiinl , auclorilale

pracscntis nostri privilegii praecedente
,

canonica monitione praemissa, oxcomniii-

nicare, el c\coniniunicatos l'ore denun-

tiarp, a qua absolvi non possint, nisi

digne saiisfeterint, privilegio eis coliato

vt'l concedendo, quod excoinmunicari vel

inlordici non possint, aliqiialenus non

obstante, nisi de indulto iiuiusmodi ple-

nam et expressam fecerint nieniionem.

Si quis anteni centra liane nostri decreti

auctoritaiem venire attentaverit, salva Se-

dis Aposlolicae, et legatorum eius recur-

rentia et dignitate, sciai, se B. Pelri

apostoli gratiam aniissurum, et indigna-

tione apostolica feriendum. Obedienies

vero, et buiusmodi privilegii scripla ser-

vantes, dignam a. Dee accipiant retribii-

lionem , et benediclionem aposlolitam

consequantur. Amen.

Ego Urb.vncs cath'olicae Ecclesiae epi-

scopus.

Ego Ubaldns Sabinensis episcopus.

Ego Oddo Albanensis episcopus.

Ego Bernardns Praeneslinus episcopus.

Ego Bruno Signinus episcopus.

Ego Rangerius Regitaniis episcopus.

Ego Gerardus Troianus episcopus.

Ego Ioannes Tusculanus episcopus.

Ego Ioannes Rapollanus episcopus.

Ego Herman US presbyter cardinalis.

Ego Gregorius presbjier cardinalis.

Ego Benedictus presbyter cardinalis.

Dalum Salerni per manus Ioannis

S. R, Ecclesiae diaconi cardinalis, xviii

kalendas oclobris , xv indictione , anno

dominicae incarnationisMxcii, pontificatus

D. Urbani Papae II anno v.

Dal. die 14 seplembris anno Domini 1092,
ponlif. anno v.

Ii7 An.C. iO02

XVI.

Comlilutio ad Rninohìum archifpiaropum

Rewensem et suffragancos cius cuiilia

polygaìnos, eosve, qui foeminarum rile

pronitscua haberml connubia (I).

SUM.MAIllLM

1. Quid sit muneri episcopali proprium. —
2. Polygamis benedictio non danda. —
3. -i. liorlatiir episcopos, ut a poljg;imia

regem desistere compcllanl: 5. et ul pVo cru-

plione Carnuteiisis episcopi inslanliam ad-
liibeant. — 0. Excommunicalioni siibiicit

castella et terrani eius, qui eum relinucrit.

Urbanus episcopus servus servoram Dei , vene»

rabilibusconfrriribus et coepiscopis, Raynoldo

Remensi et suffraganeis eius, salatem et apo-

stolicam benedictìonem.

Si sacerdotale
, quod geritis, ofTicium

consideratione debita pensarelis , tanti

facinoris infamia ad aures nostras saltera

impunita non pervenisset.

§ 1. Cum enim, domui Israel specu- q^m i\

latores a Deo dati, impiis impielates suas "''''' ''''**

annunciare, et prò domo Israel murum
opponere deberelis, qualibet ratione vos

pati |)0tnisse miramur , ut lam inilvti

regni rex, humani pudoris, divini timoris

iraraemor contra ius, contra fas, centra

legum et canonum sanctioncs, contra

loiius catliolicae Ecclesiae consuetudines,

et suam uxorem inordinate relinqueret
,

et propinqui sui couiugem amore sibi ne-

fario copuiaiet (2ì. Quod factum utiqiie et

regni totius confusionein, et Ecclesiaruin

vt'Strarum dissipationem portendit , et

.1(1 anlmam vestram rediindat infamia.

Peccanti enim, cum impedire possis
,

non contradicere, consentire est.

§ 2. Te autem , carissime confrater pniypam

Rainolde, noxa liaec maxime impelit prò Hakda."'

eo, quod Sylvaneclensis subiectus libi

episcopus lioc publici adulterii crimcn

suo, ut audivimus, firmavit assensu, cum
maecbis iilis benedictionis sacerdolalis

manum imposuil. Quod etsi licite nubc-

(1) Ex Labbe toni. X, p.Tg .'iG3. (-2) PhilippusI
Galliae rex 15eitam regiiia;») repudiaverat, aiqiie

Beriraiiiìam uxorem Folcili comitis Aodegaveasis
nupserat.
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Hortatnr epi-

iCrtpns, ut .l po-
Ivizaniìa rettem
desister* com-
pellant :
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Et ut prò ere-

ptioiie Ciirou-

tensis episcopi

ìnstantiam ad-

bibeant.

Excommuni-
cationi subiicit

castella et ter-

raiii eius , qui

euio reliiiuerit.

rem, liigamis lanioii impciKli sccumliini

canones non licerci.

§ 5. Nunc igiliir vobis aposioiica

praecipimu.s auctoiilale, ul liis visis api-

cibus, quod etiam non iuljcntibus nobis

ianidudum fcei&se veslra prudenlia de-

buissct, mature convenire curelis legem,

et ex Dei, et nostra pariter, et vestra

parte instanter commoneatis , arguatis,

ol)secrelis, increpctis, et a tanto lainque

horrendo faeinore desistere com|)ellatis.

§ 4. Quod si contempserit; et nobis

et vobis necessitas imminebit , ut ad

ulciscendas divinae lesjs iniurias prò

nostri officii debito accingamur, ctPhines

glailio Miidianiias adulteros perforemus.

§ o. Eamdein quoque instantiam prò

ereplione confratris nostri Carnolensis

episcopi adbibete.

§ 6. Quod si monitis vestris, qui eum
coepitj-obtemperare contem|iserit, vos et

ipsum excommunicationi siibiicite, et ca-

stellis, in quibuscumque eum retinuerit,

et terris eius divinuin Olllcium interdicite;

ne similia deinceps in viris buius ordinis

praesuniantur.

§ 7. Ut Ordinem veslrum diligitis, ita

hoc accelerare omnibus modis salagetis.

Valete.

Data VI kalendas novembris, anno vi-

dclicel Dei Cbristi .yxcii.

Dat. die 27 oclobris anno Domini 1092,
pontif. anno v.

XYII.

Siracusana Ecclesia , a Rogerio cornile

eiectis Ayarenis reslilula, bonisque an-

ela, confirmatur, indicta, poena exrom-

municationis conlra eam quumodoltbet
'

perlurbanles (I).

SLMMARIIM
Saracenorum in Sicilia conlra christianos

,

persecutio.^— Rogerius Comes insulani li- I

berat; et Siracusanam Ecclesiam restituii
i

eliijens in ea episcopnm. — Confirmalur
ab Urbano PP. — Sicut et eius bona omnia.— Decrelum prò eiusdem Ecclesiae liber-

(1) Ex auclog. in Tabularlo Ecclesiae huius edi-
dit Roccus Pirrus Sicil. Sac. tom. i.

tùie ab omni vexntione. — Adhorfalio ad

Rogerium episcopuni. — Anathenia conlra

violalores privilegii huius.

Urbanas episcopus servas servorum Dei, dilecto

fratri Rogerio, Syracusacae civitatis episcopo,

eiusque successoribus canonice promovendis

in episcopatn.

Universis fere per orbem cbristiano-

rum populis notuin esse credimus, Sici-

liae insulani multis quondam et nobilibus

illustratauj Ecclesiis, opibusque et populo

copiosam, mullorumque religione efful-

sisse viroruin , et quarundam sanctissi-

marum marlyrum et virginum ciaruisse

marlyrìo. Veruni
, peccatis exìgenti- sanicenorum

bus, tanta species rerum, lantaque prò- 1« ^christialìus

bitas moruin ad nihilum subito redacia
p"*""""-

est; elTera eleniin Saracenorum gens

praefatam insulam ingressa, quoscumque
ibi cbristianae fulei cullores reperii, alios

gladio peremil, quosdam exilio deputavit,

plures miserabili serviluto oppressit, sic-

que cbrisliana religio (ler ccc l'ere annos a

Dei sui cultura cessavit. Dominator auteni

rerum omnium Deus, cuius sapientia et

forlitudo, quando vult, regnum transfert,

et mulat tempora , quemadmodum ex

Occidcntis parlibus militem Rogerium, «ngonus co-

scilicel virum et Consilio optimum, et K^ratT"'"""

"'

bello slrcuuissimuni, ad eamdem insulam

Iranslulit, qui multo labore, frequentibus

praeliis, et crebris suorum militum caede,

et sanguinis effusione, regionem praedi-

ctam a servitute Gentiiium opitulante

Domino liberavif. Syracusanam itaque ^' Syracusa-
_ . . .

•' 1 nain Ecclesiam

Lcclt'Siam novissime reslaurans, venerab. resiituit digens

IM' T\ rri - rt l'I Ra epiSCO-

lilium nostrum Jiogenum Iragmensis he- pum.

clesiae decanum Consilio episcoporuni

illius provinciae Pontilicem Sjracusanae

elegit Ecclesiae, nostrisque oblulit mani-
bus consecrandum. Illius igitur piae de-

votionis affectum sacerdotali studio pro-

sequenles , eiusque iustis peliiionibus

annuentes, Syracusanam Ecclesiam, cui c.„riimaii.r

oo auctore , nogeri Iraler in Cliristo

venerabilis, praesides, libi tuisque suc-
cessoribus regendam, disponendam , et,

largicnte Domino, propagaudam praesenlis
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priviI(^j»II nnrtorilnt^ coiir.'dimiis el con- sciens, conlra pam icmr^rp vonlro iciila-

fiiiiiamiis. Qiiiatumqiie lyiuir a piaiilicto verii , scciimlo icriiuvc cuminoniius, si

filio nostro Rogcrio coniile eidem Eecle- non saiisfaclione congrua einendavcrit,

siae conccssJf sunt , infra hos Icrminos polcslalis lionnrisque sui digniUiie careat,

adiacenlia: a castro vidi'licet Limpiados et a sacralissimo (torpore et S.mgnine Dei

usqne ad flumcn Salsuni, nbi in mare et Domini Uedcmpiuris nnsiri lesu Cliristi

defluit, sicut ostendit.supra intra divisiones alienus fiat, atque in extremo examiue
castri Ioannis Anaor, indcque lendens districlae nltioni suMaci-at. Cunctis au-

ad Mauranenm asccndit ad fluinen de lem eidom Ecciesiae insta servantihus

Calthaelfar , et vadll inde ad pontem sit pax Domini nostri lesu Cliristi, (jua-

ferreum, tendens Henthacliayu, qnod va- tenus el liic fructum bonae actionis per-

dil in (liinirn de Pati'rnione Nalenius; cipiant, et apud districtum ludicem aeter-

nae pacis praemiuin invenianl. Amen.
Amen. Amen. Dalnm Anagniae per ma-
nus Ioannis S. R. Fi. diaconi cardinalis,

kal. decemb. indici, i, anno domin. in-

domini

el sic boc flnmen cnrril Visam cadens

in mare, inde per mariiimam usque Syra-

cusam, Syracusa nsque ad castrum Lim-

piados, qnod est Caltba, nbi coepil baec

divisio: infra quas di\isiones Syracusa carn. mxciii, pontificatus aulein

est cum omnibus pertinentiis suis Len- PP. Urbani secundi anno vi.

lina. Nota, P,>ntegra, Cassibuia, Bizinias,
'

Essina , Calthaelfar, l.espt'xa, Isl)arbia,
j

Modica, Solida, Anaor, Fìugusa, Butera,

cum omnibus eorum pertinentiis, et alia

castella el (asalia, qnae infra praediclos

Dal. die 1 decembris anno Domini 1093,
ponlif. Urbani anno vi.

XVIIl.

terminos aedificata snnl vel aedilìcabun- Resfi'fufìo AirphalensÌ!; Ecciesiae, cm' pro-

Di-crcliim prò

eimdm Eccie-

siae rberUteab
omni vexalìone.

Adhortatioad
Rogerium epi-

tcopuin.

ADalliemac'Mf
Ira rinlatorcs

prjviicgii haius.

priuiii prtjsesse episcopum decernitur (ij.

SUMMARIUM

In provincia duodecim episcopalus. — Rhe-
niensis Ecclesia metropolis. — Atrebatensis

Ecciesiae calamitates. — Poslmodum re-

dinlegrata. — Quare episcopus ei resti-

tuilur. — Quibus civitalibus praeficiendi

episcopi. — LanibertQS episcopus Atreba-

tensis confirmatur.— Coniìnnantur quoque
bona omnia ad eamdem Ecciesiam perli-

neniia. — Limites assignantur Alrebatensi

et Cameracensi Ecclesiis. — Solitae clau-

sulae.

Urbanns episcopus servns servornm Dei, dilecto

in Christo fratri Lamberto Alrebatensi epi-

scopo, no.'^tris manibas consecrato, eiusqae

snccessoribus canonice substitaendis, in per-

petQGm.

Liquet sancloruni canonum instilutis

talionibus ad Dominum converlantnr, el
\
integram esse provinciam, et metropoli-

credentes, Deum Patreni, qui in coeìis
|
linnm proprium debere sorliri

,
qnae

est, glorificeni. Si quis vero sacerdolum,
j
'ìiiodixim constai episcopatibus. Secun-

regum
, principcm , ducnm , comitum , j dam igitnr Beigicam constai intogriVdiem

iudiciim . aut quorumlibet saecularlum,
j
pro»i>i."i>e obiinTe, quae duodecim quon-

bauc uosirùe conlirmationis paginam (i) Ex Spiciie^. Dacher. tom. ni.

lur: et quidqnid doinceps eideni Ecciesiae

iuste a quorumqne concpssum fuerit,

firma libi, tnisque snccessoribus, el illi-

bala nianere, praesentis decreti pagina

decernimus, el sanrimus, ut ex iis om-
nibus Ecclesiis decimas el consuetudines

erclesiasiicas perpetuo babealis, iura pon-

tificalia. Statuimns, ut nulli omnino bo-

minuni liceat praediclam F>clesiam temere

perturbare , vel lemerariis vexationibus

fatigare; sed omnia, sicnl superius desi-

gnala sunt, immola perpetuo ronscvven-

lur, el integra. Tu autem, fraler in Chri-

sto carissime, rtmmissum libi officium

debita solicitud^ne Pltende: cura in con-

spectu Dei esse, quod diceris: Lucoal lux

tua corani bominibns, ut non credeotes,
i

tuis bonis exemplis, el assiduis exiior- !

In provincia
duoiiecira epi-

jropalus.
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Rheuieosis £c-

cidsìa iDetropc-

Atrebatensij
Eccl^siaa cala-

milates.

Postmodum
redialegrata.

Qnare epìsco-
pas ei reslilai-

Quibus cìtì-

tatibus praefl-

ciendi episcopi.

Lamberlus e-

piscopus Atre-

bateosis CuuGr-
matur.

loO i!ri.i.A!t:r>J

damsi'itnrpp'srnpos li.iì)iiis<o; ei Rlu-iiìeii-

seni Eceirsiaiii iure un ii()|)ulilanaiii ba-

beli, quae tot solel suflVaganeis eminere.

Caeterum, peccalis exhigeulibus accòla-

iiiin , Clini irrtienlibus barbeiis urbes

qiiaedam detrilae sunl, duodecimus ille

numerus imminutus est; interquas Atre-

balum, nobilis quoiidain et populosa ci-

viias, qune per b. Remigium episcopuni

Vedastum oblinuit
,

post nonniilloruni

antislilmii obitum cpiscopalis calliediae

perdidil dignilateni, et per nonnullormn

tempora Cameracensi episcopo sidjdila

obinlivit. Porro nostris tem|)oribus snper-

nae miserationis respeclu praedicla civitas

in eiiismodi stalu redacla est, ni et po-

pub frequentia, et diviliarum abnndantia

Cameracensem superet civitatem. Digniim

igilnr Spirilui Sancto et Auctorilati Apo-

siobcae visuni est, ut Atrebatensi Eccle-

siae canlinalis restitueretur antistes. San-

ctiim enim Sardicense conciliuni statuii,

uon passim episcopum ordinari, nisi aut

in civitalibus, quae episoopos babneruni,

aut quae lam populosae sunt, ut babere

mereantur episcopum. In secundo quoque

concibo Africano decernitur, ut iila dioe-

ecsis, quae aliquando babuit episcopum,

babcat proprium; et si, accedente tem-

pore, crescente fide, Dei populus multi-

plicalus desideraverit babere proprium

reciorem, eius videlicet vohintaie, in cu-

ius potestate est dioecesis conslituta
,

habeat proprium episcopum. Be;.tus quo-

que Gregorius in Sardinia apud Phasia-

nam oppidum secundum prlsirnum mo-
dum reordìnari praecepit aritislitem.

Et nos ergo Alrebatensis Ecclesiae

resiitutioni, et Remensis metropolis re-

dintegrationi prò nostri odicii debile iin-

minentes, te, fraier cbarissime Lambente,

cleri plebisque consensu eleclum una-

nimi, beato Vedasto, et sanctis, qui in

urbe ipsa quondam praesiderunt, Ponti-

ficibus constituimus successorem. Per

praesentis iiaque privilegii p;;ginam legi-

limum pcrprtuum slaluiinus, ut A;r?ba-

lensis Ecclesia deinceps semper cardina-

Ad. C. 1093

Cuiitìnnanlur

luquu bona

talenti et

nieracensi

clesiis.

UO.MA.MLM

lem e[)isco[Him snrtiatur. Qiiicqiiid auleni

praediclae Ecclesiae beaius Remigms
contulit

,
quicquid anliquis temporibus,

''eniuenìia*'^"'

dum episcopali dignitate poileret , eam
possidere conslituit, salvis legalibus insii-

tutis, et Roraanae Ecclesiae privilegiis,

ratum tibi ac tuis successoribus sancimus

permanere. In quibus nominatim arcbi-

diaconias duas, quarum una Alrebatensis,

altera dicitur Obstrevandensis, praefatae

Ecclesiae confirmamus; et illos omnino
,. . . . , /1 Limites a;'

bmites Inter Atrebatensem et Lameracen- gnan

Sem Ecclesias fore praecipimus, quos an-

tiquitus fuisse, velscriplorum moniraentis,

vel terriloriorum direm|)tione, vel cerlis

aliquibus indiliis poluerit comprobari; ut,

annuente Deo , Eccleslarum pax nulla

occasione lurbetur; et, quae prò Ikleliuna

salute slatuta sunt, perenni tempore in-

convulsa slabililate persistanl. Sane si
g^,,;

quis in crastinum arcbiepiscopus aut *""•

episcopus, imperator aut rex, princeps

aut dus, Comes aut vicecoraes, iudes,

aut persona quaelibet magna vel parva,

buius nostri paginani sciens privilegii,

conlra eam temere venire praesumpserit,

secundo tertiove commonitus, si non sa-

lisfaclione congrua emendaverit, poteslalis

bonorisque sui dignitate careat, reumque

se divino iudicio exislere de perpetrala

iniquilate cogiioscal , et a sacralissimo

corpore et sanguine Dei ac Domini Re-

dempìoris noslri lesu Christi alienus fiat,

alqne in extremo examine distrlctae ul-

lioni subiaceat. Cunclis eidem loco iusla

servantibus sii pax Domini nostri lesti

Christi; quatenus et bic bouae aclionis

fructum percipiant, et apud dislrictuni

iudicem praemia aeiernae pacis inveniaut.

Scriptum per manum Boni-Hominis

scriniarii sacri paialii. Daium Romae per

manum Ioannis sanciae Romanae Eccle-

siae cardinaiis diaconi, x kalendas aprilis

indiclione ir. anno dominioae iiicarnaiio-

nis miilosimo nonagesimo (1) lertio, poo-

(1) Lege quarto ut caetera couveaiaat.

Alrebal. Ec-
clesia seiles 0-

lim episcopalis.

An. C. 1094 URBANUS

tificatns anlcm domini Urbani li Pnpae,

SC|)IÌI110.

Dat. die 23 martii anno Domini lOOi,

pontif. anno vii.

XIX.

Sequitur ad popuìumet clenm Alrehalenm

ut episcopum sibi cliganl; eleclo cero

onus delrectare interdicilur (I).

SUMMAUILM
Alrebat. Ecclesia sedes olim episcopalis; —

a subiectione Cameraconsis vindicala, suos

sibi eliijat cpiscopos; — cessala omni per-

secutioiie, [H'islinam dii;nitatenuecipiat(:2).

Urbaaus episcopus servus servorum Dei, clero

et populu Atrebatensi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Atrebalensis Ecclesia, una ex nobilio-

ribusEcclesiisconijìrovinciabbusRenieiisis

melropolis, solemnibus canonuni monu-

mentis frela, olim finncijtalis scdes epi-

scopilus fuit, propriiim Ponlificem lia-

buit, suam dioecesim, el caelera ponti-

ficalia iura iìrmis antiquilale raliouum

iustrumenlis obtinuit.

Yolumus iiaque, et apostolica auclo-

rilate praecipimus, ul iugo Cameracensis

subieclionis ab Ecclesia vestra excusso,

el accepta dignilale primis temporibus

raliouabili firmilale possessa, cardinalcni

episcopuin, vobis el Ecclesiae vestrac uli-

lem, eligere, et per manum melropoliiani

vestri consecrare, el Ecclesiae veslrae in-

cardinare studeatis. Ei vero, qui canonico

consensu cleri el populi electus fueril ,

apostolica auctoritale iulerdicimus, ne ini-

posilam ipsi eleclionem dissimuSalione

aliqua buius novae ordinationis subter-

fugiat.

Solet enim fieri, ut Ecclesiae perse-

cutionis tempore suis ordinibus, suis po-

pulis, subsidiis etiam lemporalibus desii-

tulae, aliis lemporaliter conimittanliir Ec-

lesiis. Postquam vero iis, quibus immi-

nutae fuerant, Domino donante, abiindare

coeperunt, pristinam recipiant dignitatem.

Data Romae
(l) Ex Baluzii Misceli, tom. v, pag. 258.

(2; R. T.
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XX.

A subiectiono

Cameracensis
vinilicata , 6U0S

libi eligat epì-

scopos;

Cessata omni
perseculione

,

pristinam digni-

tatem recipial.

Sequilur adludicntio Alrehatemis et' Oitre-

vannensis (ivchidiaconiarum prò subslen-

latioìie Atrebalensis episcopi (1).

SUMMAUIUM
Atrebatensi Ecclesiae pristina dignitas resti-

tuitur,' excusso iuyii Ecclesiae Cameracen-
sis : — Lamberlus episcopus electus, conse-
craturetconlirmatur;l)onaqueadiudicanlur:

admonitio, ul oi)edienlia , siculi cardinali

episcopo pressetur;— centra inobedienles

senlnntia ('2).

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis Alardo Atrebatensi, et Bernardo Ostre-

vannensi archidiaconis, omnibus praepositìs

et decanis cum omnibus cleris, qui in prae-

dictis archidiaconiìs sunt, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Apostoìicae Sedis nos compellit aucto-

ritas, universis per orbem terrarum Ec-

clesiis providere, el sua iura poscentibus

paterna compassione succurrere. Quia

igitur Atrebalensis Ecclesia, multis iam

temporibus propria carens dignilale, Ca-
meracensis Ecclesiae iugum pertulit, di-

gnum profeclo duximus, ut propitiante

Domino amissa ei dignitas ex Aposloìicae

Sedis bcnignitale restitueretur. Neque

enim subieclionem Atrebalensis Ecclesiae

aliquod Romanae Auctoritalis chyrogr.3.-

pbum Cameracensibus vendicai: et Atre-

balensis populositas longe illam, cui ha-

clenus subdita fuerai, anlecedil.

Et canonuni itaque decrelis, et prae-

decessorum noslrorum exemplis freti
,

nunc tandem, annuente Domino, Atreba-

lensium iustis votis el pelitionibus im-

portunis elTeclum dedimus, el veuerabi-

lem virum Lamberlum, quem communi

assensu eleclum, ad nos cum communi
decreto adduxeranl, in episcopum conse-

cravimus; quaeque ad Alrebalensem pa-

rocbiam antiquilus perlinuisse noscunlur,

ipsi el ipsius successoribus perpetuo re-

genda, el episcopali iure possidendi,

privilegii auctoritate confirmavimus; no-
minalim arcbidiaconias duas, quarum una

Atrebalensis, altera diciturOstrevannensis.

(1) Ex Baluzii Misceli, tora. v, pag. 204.

(2) U. T.

Atrebatensi

Ecclesiae pristi-

na ijiiiiiitas re-

alituitur, excui-

Lambartns e-

plscopui ele-

ctus, consecra-

tur et tonfirma-

tur;

Bonaque ad-
iudicantur.
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obedi^DUa'"'!^-
Veslram ergo diloctionem liioris prae-

cmi cardinali geiitibus atliiioiiemiis, atqiie nraccinimus,
episcopo prae-

.

'

i- i-
•leiur; ut ei dcinceps lamqiiam cardinali epi-

scopo, el taniquani B. Petri manibus

« onsecralo , subesse el ebollire iiirclis;

nude el vos, et clericos uiiiveisos, qui in

praediclis archidiaconiis sunt, a profes-

sione Cameiaceiisis Ecclesiae absolvimus.

Contrainobe- Si quis vcfo, buius uoslrao constitu-

tia. lionis tenore perspecto, praeuicto conlratri

nostro Atrebalensi episcopo obcdire con-

lenipserit, quamcutnque in eos sententiam

i|ise episcopali moderamine dictaveril,

aucloritatis nostrae pondere firma per-

nianeal.

Data Romae xiii kalcndas aprilis.

Die 20 inarlii.

XXI.

Facta per Ray-
roundum i.-omi-

lem restilulio.

Confinnalin rexiitulionis ohiationum mo-

naslerio S. .ì^'jidii in Seplhniaita, factae

per Rayinuudmn coinilem Tulosanum (i).

SIMMAUIUM
F;icla per Raynniiulum comiteni reslitulio.—

Confirinat.— Analliema iis qui al aiiuu) ob-

laliones iiivaduiil, iisq'ie qui conseniiiint.

l'i'bamis cpiscopiis servus servoriim Del, miiversis epi-

stopis per flolhicam pro\ìiK'iam liilclilms, saluleiii

el aposlolicam beiiedifliuiieia.

Nolum oiniiibusntdjis i;2i \oinmus,quia

dilettus lllius uoster Raymundu^ Toìo-

sauus Comes, tam nostri quam aliorum

religiosorum virorum monitis cxcitalus,

el omnipotenlis Dei timore compuiicius,

pariem, immo rapinam, quam ex parsu-

lum suorum invasione iu altari S. -Eiii-

dii, et reliqiiis ipsius Ecclesiae aiiariiìus

liabere soiilus erat, Deo, ac SanctaeDei

Genitrici Maiiae, sanctisque apostolorum

principibus Petro ac Paulo, et B. confes

sor! ^Egidio reddidit. Quae reddilio sive

dimissio in Tolosana synodo facta est co-

rani legalo nostro Bernardo Tolosano ar-

cbiepiscopo, et plaribus lam cpiscopis

quam abbatibus. llom in feslivilale Sancii

.iEgidii corani eodeni legalo nostro aiiis-

que quamplurimis episcopis ve! abbati-

(1) Ediiiit Baluzius Misceli, tom. vi, p.ig. 582.

(2) Follasse vobis.

R0.«.\\T1I An. C. 1095

bus, camdem redditionem cnm uxore sua

Hervira et lilio Bertraiioro super aitare

Beali /Egidii confirmavit, duobus illic

nummis .^-Egidiensis nionelae positis. Igi-

tur nos secuudum ipsius comitis postu-

lationem. prò sua et parentum suorum ConfirmaUo.

salute factum lioc aucloritale apostolica

confirmamus; et omnipotenlis Dei mise-

ricordiam depiecamur, qualenus, quae de

rerum ecclesiasticarum usur|ialione liac-

tenus admiserunt, sua eis propiliatione

iudulgcal, el a suorum delictorum vin-

culis per se, per sanclorum apostolorum,

et S. .^igidii merita et preces absolval.

Porro lam ipsum quam eius posleros

univeisos, si allarium oblationem ulterius

invadere tenlaverinl, analliemale subiici-

mus, et ab universo Ecclesiae consortio

^egrogamus. Quicumque etiam vel ab ipso

comitt' \el ab alio quolibet de oblalio-

nibus iìlis feudum tenet, "huius decreti

tenore cognito, nisi omnino Ecclesiae.

reddideril, eidem anathemati subiaceal.

Ipsis etiam monacbis sub anatbemate in- Anathema ììi

'
. qui altarjom

lerdicimus. ne ullo unquam tempore lai- ùbiationes inva-

. .
'

, .
1 , • dunl, iisque qui

corum cuiquam in ipsis allarium oblatio-'conseoimnt

nibus parleni babere-iiermitlant; alioquin

et qui dederit, el qui receperil, anathe-

mati, quod proposuimus, subiacebit. Dala

j)er nianum loannis sauctae Romanae Ec-

clesiae diaconi cardiualis, Cremonae, xii

kalendas niarlii, indictione ni, anno ab

incarnatione Domini .mxcv, pontificalus

vero domini Uibani Papae seplimo.

Dat. die 18 februarii anno Domini 1095,
ponlif. anno vii.

XXII.

Moimflerium Ilinaugiense SpirenaÌ!, dioe-

cesh sub prokcùone Sedis Apo>loltcae